
 
 

HRA O NE-ZÁVISLOST 
 

Cílová skupina:  5. – 7. třída ZŠ 
Počet dětí:  max. 50 
Trvání hry: 2 vyučovací hodiny 
Místo: okolí školy, v případě nepříznivého počasí uvnitř školy 
Cíl:  prevence užívání tabáku a alkoholu 
 
Anotace:  
Hra je zaměřena na prohloubení znalostí o kouření a alkoholu a získání dovedností, které 
dětem pomohou odolat návykovým látkám.  
Žáci postupně procházejí následujícími stanovišti: 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cena:  40,- Kč za žáka 
Objednávky:  e-mailem: poradna.nspz@seznam.cz 
 poštou: PORADNA ZDRAVÍ, 8. května 20, 787 01 Šumperk 
Bližší informace: Mgr. Jolana Keprtová, tel. 732 960 137  

1. STANOVIŠTĚ  
LABORATOŘ aneb proč 
zemřel zahradník   
výroba kuřáckého přístroje  
a sledování dehtu, který 
kuřáci vdechují do plic na 
bavlněném smotku 
 

2. STANOVIŠTĚ  
ŠIFRA 
kvíz A-B-C tematicky zaměřený 
na kouření a alkohol + šifra 
s úkolem v morseovce - kresba  
nekuřáka a kuřáka, zvýraznění 
a popis rozdílů způsobených 
kouřením 

3. STANOVIŠTĚ  
ZNÁM SÁM SEBE? 
rozpoznání kladných stránek 
vlastní povahy, posílení vlastní 
image - odpovídání na otázky: Co 
se mi na sobě líbí?, Co se mi líbí 
na mém spolužákovi? - porovnání 

4. STANOVIŠTĚ  
KONDICE a návykové látky 
rozpoznání vlivu návykových 
látek na kondici a zdraví - 
definice kondice, diskuze nad 
volbou z možností: ZDRAVÍ, 
BOHATSTVÍ, SLÁVA, LÁSKA, 
PŘÁTELSTVÍ, RODINA, 
přiřazování: tvář + popis 
životního stylu + kondice 

5. STANOVIŠTĚ  
HRANICE VÝKONU 
zvýšení schopnosti popsat 
některé účinky, které mají 
kouření, pití a kofein na fyzický 
výkon, na výkon ve škole, 
v práci, při hře … - házení 
kostkou a odpovídání na otázky 
 


